
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  27/07/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   20/07/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  27/07/2011  al  11/08/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    535    DEL     19/07/2011 

GALLERIA COMUNALE S. CROCE. PROGRAMMA E PIANO DI SPESA DELLA 
MOSTRA IN COLONIA.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   541  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  all'approvazione  del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato che durante il periodo estivo nella Galleria Comunale S. Croce vengono 
organizzate attività espositive al fine di arricchire la proposta culturale della città a turisti e 
ai cittadini ;

Precisato che la mostra in programma per l'estate 2011: “In colonia. Opere di Walter 
Davanzo e Luca Giovagnoli” propone due noti artisti che hanno usato come sfondo della 
loro  ricerca  pittorica  e  iconografica  le  colonie  marine  e  gli  aspetti  storico-sociali  delle 
generazioni che si sono avvicendate dagli anni trenta;

Dato atto che la mostra viene realizzata in collaborazione con la Galleria Nera di 
Bologna diretta da Grazia Mazzetti e Marco Candela che in questi anni hanno sostenuto e 
promosso il lavoro di Davanzo e Giovagnoli e, per l'occasione, si occuperà:
– comunicazione  della  mostra  con  la  diffusione  dei  comunicati  stampa  a  riviste 

specializzate nel settore, gallerie, critici d'arte;
– partecipazione alle spese per la stampa del pieghevole di illustrazione della mostra con 

assunzione diretta di spese per euro 200,00 (lettera prot. n.020302/2011.)
– partecipazione alla realizzazione del rinfresco offerto ai partecipanti all'inaugurazione;

Considerato  inoltre  che  la  mostra  si  inserisce  nell'ambito  delle  attività  di  studio, 
ricerca  e  valorizzazione  dei  temi  legati  alla  “cultura  balneare”  avviato  dalla  Galleria 
Comunale  S.Croce che in  questi  anni  ha  realizzato diverse esposizioni  su questo tema: 
Design Balneare, la Stagione dei bagni, Fotocelere, Telai a Mare, Bagnini ecc, che hanno 
riscosso grande favore di pubblico;

Precisato che la mostra aprirà il 21 luglio e proseguirà sino al 25  settembre e che in 
occasione dell'inaugurazione è prevista una performance degli artisti e una lettura storico-
critica  delle  colonie  a  mare  con  un intervento  dell'Arch.  Marurizio  Castelvetro  che  ha 
realizzato sul tema delle colonie diverse pubblicazioni ed esposizioni;

Dato atto che la mostra è inserita nel progetto interregionale di sviluppo turistico 
“Itinerari nella cultura, storia e tradizione , paesaggi del mare e della miniere del mare”;

Dato  atto  inoltre   che  la  mostra  verrà  realizzata  in  collaborazione  con  l'ufficio 
Manifestazioni che si assumerà le spese relative alla stampa delle cartoline e delle locandine;

Visto il piano di spesa:

FORNITORE        DESCRIZIONE        IMPORTO     CAP.                  COD. SIOPE
COOP. SOCIALE GUARDIANIA 610,00 2870002 1308

Pratica  541  Determinazione Dirigenziale  n.  535 del  19/07/2011 pag. 2 di 6



PENSIONATI

LA PIEVE
POLIGRAFICA

PIEGHEVOLE 256,00 2870002

LA PIEVE 
POLIGRAFICA

MANIFESTO 144,00 2870002 1308

ARCH.
MAURIZIO 
CASTELVETRO

GETTONE PER 
INTERVENTO

140,00 2870002 1308

CSR – Consorzio 
Sociale 
Romagnolo

SERVIZIO 
PULIZIE

60,00 2870002 1308

FORNITORI 
VARI

SPESE PER 
INAUGURAZIONE

90,00 2870002 1308

TOTALE 1.300,00 (iva 
inclusa)

Precisato che i fornitori sono stati individuati:

– Servizio di Guardiania: Coop. Unitaria Sociale Pensionati con sede a Rimini in virtù 
della  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  Prefettizio  n.  28  del  21  febbraio 
2011 con la quale veniva rinnovato l'incarico per l'espletamento di servizi socialmente 
utili per l'anno 2011;

– Stampa manifesti e pieghevoli La Pieve Poligrafica editore  con sede a Villa Verucchio, 
a seguito dell'indagine conoscitiva di mercato per la fornitura di manifesti, cartoline, 
inviti, pieghevoli esperita dall'Economo Comunale e comunicata agli uffici in data 23 
marzo 2011 prot. n. 8121 e integrata  da questo Ufficio  con richiesta  del  20 giugno 
u.s.,  prot. n. 020301 in quanto le quantità dei materiali necessarie sono difformi da 
quelle previste nell'indagine di mercato economale;

– Arch  Maurizio  Castelvetro,  ai  sensi  dell'art.  58   lettera  b  del  regolamento 
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione  della 
Giunta n.  71 del  13 maggio 2009 “Casi  in  cui  è  esclusa  la  procedura  comparativa: 
attività di docenza , formative o di conferenziere per la quale non è possibile effettuare 
una comparazione tra più soggetti in quanto l'attività richiesta è strettamente connessa 
alla capacità e all'abilità dello stesso”

– Servizio di pulizia: Consorzio Sociale Romagnolo  ditta affidataria del servizio di pulizie 
degli uffici comunali di cui alla  determinazione n. 79/2011. 
Richiesta preventivo prot. n. 02207/2011

   Richiamato il regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (art. 
125  dlgs  163/2006)  approvato con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  23 del  15 
marzo 2007;

Dato atto inoltre che la spesa prevista per l'esposizione in parola rientra nei limiti 
previsti dal comma 8 dell'art. 6 della legge n. 122 /2010;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;

Pratica  541  Determinazione Dirigenziale  n.  535 del  19/07/2011 pag. 3 di 6



– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare corso alle spese per l'organizzazione della mostra “In colonia. Opere di 
Walter Davanzo e Luca Giovagnoli “ che si inaugurerà il prossimo 21 luglio e chiuderà il 25 
settembre 2011 per una spesa complessiva di euro 1.300,00 (IVA inclusa);

2) - di approvare il piano di spesa:

FORNITORE        DESCRIZIONE        IMPORTO     CAP.        COD. SIOPE
COOP. SOCIALE 
PENSIONATI

GUARDIANIA 610,00 2870002

LA PIEVE
POLIGRAFICA

PIEGHEVOLE 256,00 2870002

LA PIEVE 
POLIGRAFICA

MANIFESTO 144,00 2870002

ARCH
.CASTELVETRO

GETTONE PER 
INTERVENTO

140,00 2870002

CSR – Consorzio 
Sociale Romagnolo

SERVIZIO PULIZIE 60,00 2870002

FORNITORI VARI SPESE PER 
INAUGURAZIONE

90,00 2870002

TOTALE 1.300,00 (iva inclusa)

3) - di dare atto che la spesa complessiva di euro1.300,00 . farà carico  come segue:

per euro 1.300,00 sul cap. 2870002 “Prestazioni di servizio biblioteca, mediateca, 
museo, galleria comunale s.croce” imp.... del bil. 2011 del Comune di Cattolica;
      

4) - di costituire un fondo economale  di euro 90,00 per il pagamento delle spese per 
l'acquisto di prodotti alimentari e di ferramenta da utilizzarsi per l'inaugurazione e 
l'allestimento della mostra;

5) - di richiedere all'ufficio Ragioneria di emettere mandato a favore dell'Economo 
Comunale di euro 90,00 per il pagamento delle spese per prodotti alimentari e di 
allestimento;

-     6) - di dare atto  che in ottemperanza a quanto previsto dalla legge 136/2010 art. 3 il 
numero CIG assegnato al presente intervento dalla Avcp è  ZB200CB230;

7)  -  di  individuare  nella  persona  di:  Annamaria  Bernucci  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

8) -   di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, CCP

Elenco documenti allegati:

– dichiarazione fornitori ai sensi della legge 136/2010 art. 3
– scheda mostra

Pratica  541  Determinazione Dirigenziale  n.  535 del  19/07/2011 pag. 4 di 6



– Modulo Avcp
– lettera Galleria Nera di Bologna
– preventivo LaPieve poligrafica editore

.....................................................................................
.  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  541  Determinazione Dirigenziale  n.  535 del  19/07/2011 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2870002 1065 2011 1300,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     19.07.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  541  Determinazione Dirigenziale  n.  535 del  19/07/2011 pag. 6 di 6


